「平成27年度　生コンセミナー in 徳島」＆
「四国の生コン技術力活性化委員会[第２期]」報告会のご案内

　拝啓　時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

幅広いコンクリートに関する知見を深めることを目的としまして，以下の要領でセミナーを開催させていただきます。本セミナーは四国四県持ち回りで，昨年度は高知県で開催されました。今年は，「四国の生コン技術力活性化委員会【第２期】（委員長：島　弘高知工科大学教授）」の報告会と合わせて開催することとしました。生コンセミナーin徳島としては，塚越雅幸（徳島大学助教）先生から，表面仕上材によるコンクリート構造物の耐久性向上に関する講演をしていただくことになっております。奮って，ご参加下さいますようご案内申し上げます。
敬具

１．主催者　　主催：（公社）日本コンクリート工学会四国支部
　　　　　　　共催：徳島県生コンクリート工業組合，四国コンクリート技術懇話会

２．日　時　　平成28年3月15日（火）13時15分～16時45分

３．場　所　　徳島大学工学部工業会館２Ｆ（徳島県徳島市南常三島町２－１）
　　　　　　　（駐車場は限りがありますので，なるべく公共交通機関でお越しください。）

４．参加費　　無料　＜四国の生コン技術力活性化委員会【第２期】の成果報告書は，1部1000円で当日会場にて販売＞

５．講演会プログラム（12時30分～受付開始）

　　司会　上田　隆雄（(公社)日本コンクリート工学会四国支部幹事）

13：15～13：20　　開会の挨拶
　　　　　　　　　　徳島県生コンクリート工業組合副理事長・技術委員長　　川原　隆
「四国の生コン技術力活性化委員会【第２期】」報告会

　　13：20～13：30
主旨説明　　　　　　　　　　　　　　 島　　弘（高知工科大学）

　　13：30～13：45     積込み後のアジテータ車のホッパーを洗浄したコンクリートの品質を確保する方法に関する研究　　　　和田 博（㈱蓮井コンクリート）
　  13：45～14：00
現場採取した供試体を即時持ち帰った場合の圧縮強度に関する研究
　　竹村 賢（愛媛県生コンクリート工業組合 南予技術センター）
　　14：00～14：15
曲げ強度供試体作製における労働環境改善に関する一考察
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安藤 政晴（大成生コン㈱）
　　14：15～14：30
高強度コンクリートに結合材としてフライアッシュを使用した場合の　諸性状　　　　　　　　　　　　藤崎 明（東部生コンクリート㈱）
14：30～14：45
生コンクリート工場における骨材試験の省力化・迅速化に関する検討

井花 洋徳（徳島県生コンクリート工業組合 技術委員会）

14：45～15：00
香川県の生コン工場における設備・資材・技術力等の現状調査報告
新居 宏美（香川県生コンクリート工業組合）
15：00～15：20
休憩

生コンセミナー in 徳島

15：20～16：40　　表面仕上材によるコンクリート構造物の耐久性向上
塚越　雅幸（徳島大学大学院）

16：40～16：45
閉会の挨拶

　　　　　　　　　　　　　　　　 (公社)日本コンクリート工学会四国支部顧問　水口　裕之
６．申込方法

　　別紙申込用紙に所定事項を明記の上，下記申込み先までFAXまたはE-mailでお申込みください（資料の印刷部数把握のため）。また，受講券は発行致しませんので併せてご了承ください。

・申込み締切日　　平成28年3月9日（水）
・申込み先並びに問合せ先　古田　満広（香川県生コンクリート工業組合）
FAX: 087－861－7453,　TEL: 087－861－7452,　E-mail:　mfuruta@zennama.or.jp
７．土木学会のCPD，土木施工管理技士会のCPDSについて
　日本コンクリート工学会（JCI）では登録業務を行っていません。それぞれの管理団体の所定の様式(申請書)に必要事項を記入しJCI本部へ送付されれば受講証明はいたします。この場合，返信用の封筒を同封することが必要です。なお，今回の講習会がCPD，あるいはCPDSに認められるか否かはJCIでは判断できないことを申し添えます。
平成　　年　　月　　日

ＦＡＸ　０87－861－7453
生コンセミナーｉｎ徳島　参加申込書

	官名又は企業名

	連　絡　先
	ＴＥＬ

	「四国の生コン技術力活性化委員会【第２期】」
報告書購入部数
	　　　　　　　　　　冊

	参　　加　　者　　氏　　名
	所　属

１．開催日時　　　平成28年3月15日（火）13時15分～16時45分

２．場　　所　　　徳島大学工学部工業会館２F大ホール
３．申込み締切日　平成28年3月9日（水）

４．申込み先並びに問合せ先　古田　満広（香川県生コンクリート工業組合）

FAX: 087－861－7453,　TEL: 087－861－7452,　E-mail:　mfuruta@zennama.or.jp
ご参加のお申込みは，FAXまたはE-mailでお願い致します。